
P r o t o k ó ł
ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy

z dnia 27 września 2010 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy odbyło się w dniu 27 września 2010 r.

w salce konferencyjnej urzędu gminy, o godz. 18.30. Zostało zwołane przez

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Grzegorza Reinholza w celu omówienia projektów

uchwał na Sesję Rady Gminy, która została zaplanowana na 28 września 2010r.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokółu)

oraz zaproszeni pracownicy urzędu gminy.

Pierwszą uchwałę dotyczącą zmian do budżetu zreferowała Skarbnik Małgorzata Jaworska.

Zmiany omówiła szczegółowo w podziale na dochody i wydatki. Więcej czasu poświęciła

pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego (dz. 010, rozdz. 60014, § 6300).

Kolejny projekt dotyczył powierzeniu Miastu Poznań zadania oświatowego w zakresie

wychowania przedszkolnego. Sekretarz Karol Hartwich wyjaśnił, że do Wójta Gminy

wpłynął wniosek rodziców o refundację pobytu dziecka w przedszkolu  w Poznaniu. Gmina

opłaca pobyt takiego dziecka niemal w 100%, a w naszych przedszkolach są miejsca wolne,

np. w Gaju Wielkim. Dziecko to było już przyjęte do placówki w Kaźmierzu. Została jednak

przygotowana uchwała, w której nasze zadanie oświatowe ma wykonywać Miasto Poznań.

Kompetencje w tej kwestii ma rada gminy. Radni podjęli dyskusję. Radna Alina Bąk wyraziła

obawę, że uchwała zostałaby zaskarżona. Przewodniczący Rady powiedział, że nie zostanie

zaskarżona, ponieważ on proponuje, aby jej nie podejmować. Radna Maria Wypych

stwierdziła, że wielu jest rodziców, którzy pracują poza Kaźmierzem i gdyby wywozili swoje

dzieci u nas byłoby puste miejsca, a gmina ponosiłaby koszty.

Następną uchwałę omówiła Pani Beata Jeziorna pracownik Wydziału Nieruchomości

i Inwestycji. Dotyczyła ona miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi

Kaźmierz w rejonie ulicy Czereśniowej. Przygotowany plan jest zgodny ze studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Koszty planu pokrywają

właściciele, prosi radnych, aby ustalili stawkę procentową, służącą naliczeniu jednorazowej

opłaty od wzrostu wartości nieruchomości. Radni zadecydowali, że ma to być 25%.

Kolejną uchwałę także zreferowała Pani Jeziorna. Dotyczyła przystąpienia do sporządzania

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Radzyny, rej. ul. Głównej „2”.

Uchwała podjęta w 2008 r. traci moc. Obszar objęty planem to 12 ha, będzie obejmował także

deptak, który ma prowadzić od Kaźmierza do Radzyn – teren za lasem po lewej stronie.



Dzięki temu uzyskamy możliwość jego przedłużenia, może będzie też szansa na uzyskanie

jakiś zewnętrznych środków.

Także następna uchwała dotyczyła spraw planistycznych, a konkretniej zmiany miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego Kaźmierz -  Kiączyn, rejon ul. Poznańskiej i Dolnej.

Zapisy ujęte w pierwotnej uchwale nie pozwalały na poprowadzenie na tych terenach żadnych

inwestycji. Zmiana została przygotowana na wniosek właścicieli tych terenów, którzy

zobowiązali się pokryć wszelkie koszty. Wnoszą o to, aby mogły powstać tam obszary pod

zabudowę.

Projekt kolejny dotyczył uchylenia zarządzenia Wójta Gminy w sprawie zakazu używania

wody pitnej do podlewania ogrodów – uchwała oczywista, więc radni nie omawiali jej

szczegółowo.

Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym

Zasobem Gminy Kaźmierz zreferował Sekretarz Karol Hartwich. Chodzi o wprowadzenie do

uchwały zapisu o wyodrębnieniu jednego mieszkania tzw. interwencyjnego, którym zarządzać

będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Z takim też wnioskiem wystąpiła Kierownik

GOPS. Lokal będzie wyłączony z zasobu mieszkań komunalnych. Mieszkanie będzie

stanowiło schronienie tymczasowe.

Następny projekt dotyczył wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego.

Omówił ją Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pan Marek Nowak. Uchwała jest

konsekwencją zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn: „Budowa stacji

uzdatniania wody w miejscowości Gaj Wielki”.  Weksel ma stanowić jej zabezpieczenie.

Ostatnią uchwałę także zreferował Pan Nowak. Dotyczyła udzielenia pomocy finansowej

Powiatowi Szamotulskiemu na remont ul. Dworcowej w Kaźmierzu. Gmina ma

partycypować w kosztach inwestycji. Przewodniczący Rady przyznał, że droga ta jest

w fatalnym stanie. Wójt dodał, że ma zostać także poprowadzone odprowadzenie wody.

Na tym temat uchwał wyczerpano, poruszono także następujące kwestie:

1) Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz pogratulował radnemu Janowi

Antkowiakowi zdobycia pucharu w Samorządowych Zawodach Wędkarskich.

2) Radny Zdzisław Jerzyk spytał, czy przy ul. Leśnej w Kaźmierzu powstaną kolejne

bloki. Wójt odpowiedział, że zostały wydane warunki zabudowy dla tych inwestycji.

3) Wójt poruszył temat wyborów samorządowych – radni zgodzili się kandydować z jego

komitetu.



4) Radna Maria Wypych podjęła temat eternitu – Sekretarz powiedział, że na jutrzejszej

sesji Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśni interesujące

kwestie.

5) Radni poruszyli także temat niedawnego artykułu w Gazecie Szamotulskiej dot.

kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Poproszono, aby

w Obserwatorze Kaźmierskim pojawiły się artykuł prostujący i wyjaśniający.

Komisja zakończyła się o godz. 20.00.

Na tym protokół zakończono.

    Obradom przewodniczył:

                  Przewodniczący Rady Gminy

         Grzegorz Reinholz


